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Timo Tatar 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 

Teie  23.07.2021 nr  2-5/21-01627 

Meie 16.09.2021 nr 1.9-11/1502-1 

Maaeluministeeriumi seisukohad sisendiks Majandus- ja  

Kommunikatsiooniministeeriumile Euroopa Liidu taastuvenergia direktiivi ülevaatuse 

eelnõu kohta 

 

Austatud hr. Tatar 

 

Vastavalt Riigikantselei resolutsioonile nr 2-5/21-01627 edastame teile Maaeluministeeriumi 

seisukohad Euroopa Liidu taastuvenergia direktiivi ülevaatuse eelnõu1 kohta: 

 

1. Toetame biogaasi ja biometaani tootmise laiendamist jäätmetest ja kõrvalsaadustest, sh 

lägast ja sõnnikust. Lisaks toetame biometaani kasutamise soodustamist 

transpordisektoris. 

 

Selgitus: Taastuvenergia direktiivis on välja toodud, et teise põlvkonna kütuste osakaal 

transpordisektoris peab jõudma aastaks 2030 2,2%-ni. Leiame, et biometaani 

kasutamise soodustamine on oluline, kuna aitab vähendada fossiilsete kütuste tarbimist 

ning põllumajanduses tekkivatest jäätmetest ja kõrvalsaadustest biogaasi ja biometaani 

tootmine aitab vähendada ka kasvuhoonegaaside heidet põllumajandussektoris. 

Biometaani kasutamise soodustamiseks ja kasutusala laiendamiseks on vajalik toetada 

ettevõtteid, et neil oleks võimalik vajalikke investeeringuid teha.   

 

Biogaasi ja biometaani tootmise juures peame seejuures oluliseks, et tootmisest järele 

jääva materjali kasutamisel peab rakendama innovaatilisi ning keskkonda (vesi, muld, 

õhk, elurikkus) hoidvaid tehnoloogiaid ja praktikaid. Oluline on toetada lokaalseid 

ringmajandust toetavaid lahendusi, mis vähendaksid tooraine transpordikulusid. 

Lahendused peavad adresseerima terviklikku väärtusahelat. Näiteks biogaasi tootmisel 

üle jääv digestaat kui väärtuslik väetusaine tuleks muuta tahkemaks. 

 

2. Toetame taastuvenergialahendusi, kuid direktiivis peab olema selgelt väljendatud 

põhimõte, et põllumajandusmaa, eriti kõrge viljakusega põllumajandusmaa, peab olema 

reserveeritud eelkõige toidutootmiseks. 

 

Selgitus: Taastuvenergialahenduste kasutamine rohepöörde elluviimisel on väga 

oluline, kuid näiteks päikesepaneelide paigaldamisel ning päikeseparkide rajamisel 

tuleb eelistada alternatiive põllumajandusmaa väliselt. Põllumajandusmaale 
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energiatootmislahendusi planeerides peab valima alasid, kus kahjustatakse toidu 

tootmiseks vajalikku ja asendamatut ressurssi kõige vähem. Eelistada tuleb 

energiatootmise valikuid, mis ei konkureeri toidutootmiseks vajalikule ressursile 

(jäägid ja jäätmed) ning minimeerida toidu- ja söödakultuuride kasutamist. Avamere 

tuuleparkide rajamisel tuleb võtta arvesse mõjusid kalavarudele ja kalade rändeteedele 

ning vältida negatiivseid majanduslikke tagajärgi kalapüügil, näiteks traditsiooniliste 

püügialade vähenemine.  

 

 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Marko Gorban 

Põllumajandus- ja maaelupoliitika asekantsler 

 

 

 

Ardi Priks 

6256128, ardi.priks@agri.ee 

 

 


